



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDJYDSK MINKFODER A/S
JENNETVEJ 312, 9982 ÅLBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
14. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. august 2020

Thorben Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NordjydsK Minkfoder A/S Jennetvej 312 9982 Ålbæk
	CVR-nr.: 29 84 84 08 Stiftet: 15. august 2006 Hjemsted: Frederikshavn Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Stræde Johansen Vagn Johansen Tor Mikael Lassén
Direktion	Jørgen Stræde Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af minkfoder, udlejning af frysehuse og at drive handel i forbindelse med minkfoderfremstilling og frysehusvirksomhed samt produktion af halvfabrikata til opdræt af fisk og kælgedyr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelsen har været i dialog med kreditorer og kunder vedrørende afvikling af skyldige beløb og bonus. Ledelsen har oplyst, at der er indgået aftaler med de væsentligste kreditorer og kunder. Herudover har ledelsen indgået aftale med selskabets pengeinstitut om uændrede kreditfaciliteter indtil udløbet af næste regnskabsår for 2020.

Det er ledelsen vurdering, at de indgåede aftaler med de væsentligste kreditorer og kunder samt selskabets pengeinstitut er tilstrækkelige til at sikre selskabets fortsatte drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 har ikke været tilfredsstillende set i forhold til forventningerne ved budgetlægningen i efteråret 2018.

Regnskabet har været præget i negativ retning på to af tre markedsområder, nemlig produktionen af minkfoder og salget af el fra biogasanlæg.

Minkfoder. Der var budgetteret med en minkfoderproduktion på 21.750 tons for 2019: Der er imidlertid alene realiseret en produktion på 15.800 tons. Årsagerne hertil er blandt andre, at mange af vore minkfoderkunder i 2019 ikke som forventet har udvidet stambesætningen og at andre har været ramt af plasmacytosesmitte med nedpelsning af besætningen til følge. Vi har derfor måttet konstatere et fald i vores dækningsbidrag på godt 25% eller ca. 2.700 tkr. For 2020 forventer vi et salg af minkfoder på 17.000 tons idet nye kunder har tilkendegivet, at disse fra sæsonstarten i 2020 vil købe foder hos Nordjydsk Minkfoder A/S.

Biogasanlæg. Gasproduktionen har været belastet på flere områder med et samlet lavere dækningsbidrag end budgetteret på 1.600 tkr. Årsagerne er blandt andet en svingende kvalitet af den til anlægget tilførte biomasse samt udskiftning af gasdugen som følge af en stormskade. Disse udfordringer er løst og anlæggets produktion forventes derfor at stabilisere sig på et lidt højere niveau i 2020.

Mellemlager/handel. Der arbejdes med forskellige muligheder for handel med forskellige produkter indenfor virksomhedens normale produktsortiment, her tænkes på fiskeprodukter, hæmoglobinmel, mælkesyre bakterier osv. Der har i 2019 været stigende afsætning af frosne fiskeprodukter til Canada og USA. Virksomheden forventer uændret til stigende aktivitet på disse områder i 2020.

Virksomheden foretager til stadighed en væsentlig omkostningsstyring samt tilpasning af omkostninger til de løbende indtægter.

Der er ikke foretaget større investeringer i 2019, hvilket heller ikke forventes foretaget i 2020.

Vi forventer således for 2020 en væsentlig forbedring i indtjeningen.

Årets mindre gode resultat har betydet en stram økonomi, hvorfor der har været arbejdet med tilførsel af yderligere kapital til selskabet. Dette arbejde med styrkelse af kapitalgrundlaget gennem nye aktiviteter samt nye aktionærer fortsættes ind i 2020.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Selskabet er i løbende dialog med sin bankforbindelse omkring likviditeten i årets løb, og de nuværende kreditfaciliteter er uændret frem til 31. december 2020. Der er endvidere indgået faste aftaler med væsentlige kreditorer samt kunder omkring den fremtidige likviditet, og det er ledelsens vurdering, at der er tilstrækkelig likviditet til sikring af driften i 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.490.310	11.121.798
Personaleomkostninger.....	1	-7.761.730	-6.405.481
Af- og nedskrivninger.....		-2.596.008	-2.813.958
DRIFTSRESULTAT		-1.867.428	1.902.359
Indtægter af andre værdipapirer.....		51.467	12.417
Andre finansielle indtægter.....	2	21.686	20.377
Andre finansielle omkostninger.....		-1.033.595	-1.411.763
RESULTAT FØR SKAT		-2.827.870	523.390
Skat af årets resultat.....	3	0	550.000
ÅRETS RESULTAT		-2.827.870	1.073.390
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		51.467	12.417
Overført resultat.....		-2.879.337	1.060.973
I ALT		-2.827.870	1.073.390

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		4.853.343	5.312.158
Produktionsanlæg og maskiner.....		11.402.240	13.061.690
Materielle anlægsaktiver.....	4	16.255.583	18.373.848
Andre værdipapirer.....		762.164	710.697
Leasing depositum.....		100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	862.164	810.697
ANLÆGSAKTIVER.....		17.117.747	19.184.545
Råvarer og færdigvarer.....		2.138.929	2.770.078
Varebeholdninger.....		2.138.929	2.770.078
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.420.172	1.690.263
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		455.412	433.726
Udsudte skatteaktiver.....		550.000	550.000
Andre tilgodehavender.....		344.433	451.803
Tilgodehavender.....		2.770.017	3.125.792
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.908.946	5.895.870
AKTIVER.....		22.026.693	25.080.415

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		510.000	510.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	583.577
Overført overskud.....		-500.036	1.744.257
EGENKAPITAL.....	6	9.964	2.837.834
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		2.657.317	2.657.317
Leasinggæld.....		272.696	1.017.780
Feriepengeindefrysning.....		247.173	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.177.186	3.675.097
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	701.159	808.103
Gæld til pengeinstitutter.....		7.487.323	7.519.980
Modtagne forudbetalinger.....		311.375	660.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.984.084	6.590.552
Anden gæld.....		3.355.602	2.988.333
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.839.543	18.567.484
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		22.016.729	22.242.581
PASSIVER.....		22.026.693	25.080.415
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2018: 14)			
Løn og gager.....	7.099.134	5.870.108	
Pensioner.....	592.333	475.913	
Andre omkostninger til social sikring.....	70.263	59.460	
	7.761.730	6.405.481	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	21.686	20.377	
	21.686	20.377	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	0	-550.000	
	0	-550.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktionsanl. og maskiner	
Kostpris 1. januar 2019.....	21.162.535	57.835.351	
Tilgang.....	0	477.743	
Kostpris 31. december 2019.....	21.162.535	58.313.094	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	15.841.377	44.782.568	
Årets afskrivninger	467.815	2.128.286	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	16.309.192	46.910.854	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	4.853.343	11.402.240	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Andre værdipapirer	Leasing depositum	
Kostpris 1. januar 2019.....	127.120	100.000	
Kostpris 31. december 2019.....	127.120	100.000	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	583.577	0	
Årets opskrivninger	51.467	0	
Opskrivninger 31. december 2019.....	635.044	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	762.164	100.000	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	510.000	583.577	1.744.257	2.837.834
Overførsel til/fra andre poster.....		-635.044	635.044	
Forslag til resultatdisponering.....		51.467	-2.879.337	-2.827.870
Egenkapital 31. december 2019.....	510.000	0	-500.036	9.964

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	2.657.317	0	0	2.657.317	0
Leasinggæld.....	973.855	701.159	0	1.825.883	808.103
Feriepengeindefrysning.....	247.173	0	247.173	0	0
	3.878.345	701.159	247.173	4.483.200	808.103

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.168 tkr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en begrænset simpel kaution. Selskabet, der er andelshaver i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a., kautionerer sammen med de øvrige andelshavere i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a. pro rata for dennes forholdsmæssige andel af gælden, dog således at andelshavernes samlede kaution er begrænset til 20 mio. kr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør 471 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. august 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hvims Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.853 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der givet underpant i ovenstående ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for leverandørgæld på 3.060 tkr. er der udstedt ejerpantebrev på 2.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet underpant i ovenstående ejerpantebrev på i alt 2.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pantsætningsforbud i ejendommen Jennetvej 312, 9982 Ålbæk, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.853 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 9.000 tkr., der på balancedagen omfatter følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Varebeholdninger, 2.139 tkr.
Tilgodehavender fra salg, 1.420 tkr.

Til sikkerhed for leverandørgæld på 3.060 tkr. samt gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 2.000 tkr., der på balancedagen omfatter følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Produktionsanlæg og maskiner, 11.402 tkr.
Varebeholdninger, 2.139 tkr.
Tilgodehavender fra salg, 1.420 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pantsætningsforbud omfattende følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Produktionsanlæg og maskiner, 11.402 tkr.
Varebeholdninger, 2.139 tkr.
Tilgodehavender fra salg, 1.420 tkr.

Usikkerhed ved going concern**10**

Selskabets ledelsen har været i dialog med kreditorer og kunder vedrørende afvikling af skyldige beløb og bonus. Ledelsen har oplyst, at der er indgået aftaler med de væsentligste kreditorer og kunder. Herudover har ledelsen indgået aftale med selskabets pengeinstitut om uændrede kreditfaciliteter indtil udløbet af næste regnskabsår for 2020. Selskabets ledelse er samtidig i dialog med potentielle nye investorer med henblik på tilførsel af den fornødne kapital. Disse forhandlinger er ikke afsluttet på nuværende tidspunkt, og derved er det for indværende usikkert, om der opnås tilførsel af ny kapital.

Det er ledelsen vurdering, at de indgåede aftaler med de væsentligste kreditorer og kunder samt selskabets pengeinstitut er tilstrækkelige til at sikre selskabets fortsatte drift.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****11**

Selskabet har et indregnet udskudt skatteaktiv på 550 tkr. Der er usikkerhed forbundet med den fremtidige indtjening, som danner grundlag for værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for det udskudte skatteaktives værdi for selskabet.
